
تحریم وزیر نفت ایران
وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال تحریم های تازه علیه 
ایران از جمله محسن پاک نژاد، وزیر نفت ایران خبر 
داد.  به گزارش ایسنا، وزارت خزانه داری آمریکا عصر 
پنجشنبه از تصمیم این کشور برای اعمال تحریم های 
تازه علیه صنعت نفت ایران خبر داد. طبق بیانیه وزارت 
خزانه داری آمریکا، واشنگتن در تازه ترین اقدامات 
ضدایرانی خود، »محسن پاک نژاد« وزیر نفت ایران و 
چندین شناور با پرچم هنگ کنگ را تحت تحریم های 
تازه خود قرار داده است.  بر اساس بیانیه منتشرشده 
در وبگاه وزارت خزانه داری آمریکا، چندین نهاد در 
چین و هند به اتهام »کنترل شناورهای مسئول انتقال 
نفت ایران به چین یا انتقال ذخایر نفتی ایران« نیز 
تحریم شده اند. به ادعای وزارت خزانه داری آمریکا، 
هدف از تحریم های تازه، »اعمال فشار بیشتر بر ناوگان 
سایه« و »رساندن صادرات نفتی ایران به صفر« است. 
در مجموع، ۱۸ شرکت و ۱۳ کشتی توسط وزارت 

خزانه داری آمریکا تحریم شده اند.

 اقدام فوری 
برای حمایت از فلسطینیان

مهدی علی آبادی، معاون نمایندگی دائم ایران نزد 
سازمان ملل در ژنو، روز پنجشنبه )۲۳ اسفند ۱۴۰۳( 
در جریان سیصدوپنجاه وسومین نشست هیئت مدیره 
این سازمان، ضمن ابراز نگرانی عمیق نسبت به 
وضعیت فاجعه بار انسانی در فلسطین، آمارهای 
تکان دهنده ای از وضعیت اقتصادی و بازار کار در 
سرزمین های اشغالی ارائه داد و خواستار اقدامات 
فوری جامعه جهانی برای حمایت از فلسطینیان 
شد.  وی در این جلسه که تحت عنوان »پیگیری 
برنامه تقویت شده همکاری های توسعه ای برای 
سرزمین های اشغالی عربی« برگزار شد، به کاهش ۲۸ 
درصدی تولید ناخالص داخلی فلسطین، نرخ بیکاری 
بی سابقه 7/79 درصدی در غزه و 9/۳۴ درصدی 
در کرانه باختری، از دست رفتن 9۵ درصد مشاغل 
بخش خصوصی در غزه )حدود ۱7۵ هزار و ۵۰۰ 
شغل( و خسارت های تخمینی ۴9 میلیارد دلاری 
اشاره کرد. او همچنین تأکید کرد که هزینه های 
بازسازی این مناطق بیش از ۵۳ میلیارد دلار برآورد 
شده است.  معاون نمایندگی دائم ایران با اشاره به 
آتش بس اعلام شده در ۱9 ژانویه ۲۰۲۵، خواستار 
آتش بس دائمی، توقف فوری تلفات غیرنظامیان، 
پایان اشغالگری و رفع کامل محدودیت های اقتصادی 

و تجاری تحمیلی بر فلسطینیان شد.

من فکر نمی کنم 
که ادغام کردها در 
ساختار دولت جدید 

سوریه صورت بگیرد. 
به نظرم موضوع به 
صفر خواهد رسید. 

فکر نمی کنم که 
کردها بتوانند با حفظ 

هویت کردی در 
دولت جدید سوریه 

ادغام شوند. یعنی 
کردهای سوریه خنثی 

خواهند شد. مگر 
اینکه کردهای سوریه 

حمایت اسرائیل و 
آمریکا را داشته 
باشند اما درگیر 
شدن آمریکا در 

این موضوع در این 
برهه زمانی برایشان 

دست وپاگیر است

 استقبال ایران از پیشرفت 
در صلح قره باغ

وزارت خارجه ایران از توافق ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان بر سر مفاد موافقتنامه صلح استقبال کرد و 
آن را گامی ضروری و مهم برای نیل به صلح پایدار در 
منطقه دانست.  به گزارش ایسنا، اسماعیل بقائی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران از خبر اعلام توافق جمهوری ارمنستان و 
جمهوری آذربابجان بر سر مفاد موافقتنامه صلح 
بین دو کشور استقبال کرد و آن را گامی ضروری و 
مهم برای نیل به صلح پایدار در منطقه قفقاز جنوبی 
دانست.  سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز امیدواری 
کرد که با اهتمام طرفین نسبت به حل و فصل 
اختلافات از طریق گفت وگو و دیپلماسی، به زودی 
شاهد امضای موافقتنامه صلح بین دو کشور و صلح و 

ثبات پایدار در منطقه باشیم.
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دیپلماتها

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای فشرده
شماره مناقصه عمومی 60/ م خ /1403

     شماره تقاضا:  0301159  -48                                                    شرح تقاضا: کمپرسور هوای سیار دیزلی
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در نظر دارد کالای مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای فشرده تهیه نماید.  لذا با توجه به الزام درج مناقصات در سامانه ستاد ایران، مناقصه گران می بایست اسناد مناقصه را در 

مهلت تعیین شده از سامانه ستادایران )www.setadiran.ir( دریافت نموده و تا قبل از پایان مهلت ارسال پاسخ،اسناد و پاکات خواسته  شده را )اسناد ارزیابی کیفی و پاکات الف،ب و ج( طبق مدارک اعلام شده در اسناد مناقصه بارگذاری نمایند.
   در راستای حمایت از تولید داخل کالای مورد نظر می بایست از سازندگان داخلی تامین گردد.

   مدارک مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی)طبق فرم ارزیابی کیفی اسناد مناقصه(:1- آخرین صورتهای مالی حسابرسی شده )5 سال آخر(به همراه اظهارنامه وفیش های پرداخت مالیات قطعی  2-قرارداد های مرتبط با موضوع مناقصه به 
همراه حسن انجام کار3-لیست پرسنل وتصویر مدارک تحصیلی پرسنل کلیدی به همراه لیست بیمه4-مدارک ایزو    9001،    14001،   18001 معتبر

1- مبلغ برآورد مناقصه:   80/000/000/000 ریال
2- نوع و مبلغ تضمین: ضمانتنامه معتبر  بانکی شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار( به مبلغ 4/000/000/000 ریال

3- ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی دارای اعتبار شش ماه الزامی است.)سایر ضمانتنامه های دارای اعتبار کمتر از زمان اشاره شده قابل پذیرش نمی باشند.
4- آخرین مهلت تقاضای شرکت در مناقصه و بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی و پاکات فنی، مالی و ضمانت نامه طبق زمان بندی در سامانه ستادایران می باشد.

5- مناقصه گرانی که اسناد مناقصه را در مهلت تعیین شده در سامانه ی ستادایران )مهلت دریافت اسناد( دانلود ننمایند، قادر به بارگذاری )اسناد ارزیابی کیفی و پاکات الف،ب و ج(   نخواهند بود.
 آدرس جهت ارسال ضمانتنامه: اهواز- منطقه برومی- کیلومتر 12 جاده اهواز/ سربندر- نرسیده به پلیس راه - شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون – ساختمان دو طبقه )ستادی( –طبقه ی همکف-کمیسیون مناقصات -تلفن: 06134188334 

6- بارگذاری پاکات ضمانت نامه)الف(، پاکات فنی)ب( و مالی)ج( همزمان با اسناد ارزیابی کیفی می باشد.  
7-  تاریخ و محل گشایش پاکات مالی: متعاقباً اعلام خواهد شد.

8- حداکثر زمان تحویل کالا: 180 روز پس ابلاغ سفارش کتبی
9-  ارائه ضمانت حسن انجام تعهدات به میزان10%مبلغ مورد معامله توسط برنده مناقصه قبل از سررسید ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار ضروری می باشد.

مناقصه گران می توانند در صورت هرگونه ابهام باشماره تلفن 06134188398 تماس حاص فرمایند.
نکته: هزینه درج آگهی و مراتب تجدید در جراید از برنده مناقصه کسر خواهد شد.

تمامی اطلاعات بعدی و آگاهی سازی مناقصه در سامانه ستاد بارگزاری خواهد شد.
برای دریافت اطلاعات تکمیلی به سایت های ذیل مراجعه شود.

http://mogpc.nisoc.ir            http://setediran.ir     :آدرس سایت ستادایران

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارونشناسه آگهی: 1895945

نوبت دوم
شرکت ملی نفت ایران   

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون )سهامی خاص(

قلمشرح کالاواحدتعداد

02PK

 PORTABLE DIESEL AIR COMPRESSOR, DIESEL ENGINE
AND SPARE PARTS.
ACCORDING TO IPS–M-PM-290)1( STANDEARD AND
BS EN12021:2014
TYPE OF DIESEL COMPRESSOR: OUT DOOR,
AIRCOOLED PISTON COMPRESSOR
MAX SUCTION PRESSURE: 1 BAR )A(
DISCHARGE PRESSURE= 200 BAR )G(
CAPASITY = 42.3 SFT³/ MIN ~ 72 SM³/HR
AMBIENT TEMPRETURE = -5º~550C
ZONE2, NOISE LEVEL 1 M˂90 DB
SPARE PART:
PISTON: 4 NO
OIL PUMP: 1 NO
RING PISTON: 12 NO
CRANK SHAFT: 1 NO
OIL FILTER: 4 NO
AIR FILTER: 4 NO
SUCTION VALVE: 4 NO
DISCHARGE VALVE: 4 NO
CONNECTING ROD: 4 NO
BEARING: 2 S )2 مجموعه کامل(
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 آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
و یک مرحله ای شماره  1403/129/م ب 

 انجام خدمات تنظیفات، پاکسازی، سمپاشی فضای سبز، توسعه و نگهداری فضای سبز و تامین ماشین آلات مربوط به خدمات لوله بازکنی و تخلیه فاضلاب در منطقه بهرگان

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 

فراخوان ارزیابی کیفی صرفا از طریق درگاه ستاد به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 2003094095000039 انجام خواهد شد.

لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:  تلفن: 88074 و021-23388073 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:  مرکز تماس: 1456-021        دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768   

 شناسه آگهی: 1896607

نوبت اول
 شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

کرمانشاهی یا کردهای شیعه نمی بینید؟ یا تفاوت زبانی دارند یا 
تفاوت مذهبی. این دو تفاوت به تفاوت جهان زیست آنها هم منجر 
شده است. جامعه کُرد جامعه بسیار پیچیده ای است. جامعه اهل 
سنت کردی هم پیچیده است. گروهی پیروان طریقت هستند، 
گروهی پیروان شریعت. این دو یکدیگر را قبول ندارند و با هم رقیب 

هستند. رقابت بین کردها لایه لایه است. برگردیم به بحث اوجالان.
در این ساختار اوجالان به دولت سوریه مرتبط می شود. ارتباط 
بین دولت حافظ اسد و کردهای پ ک ک نزدیک شد. امروز در 
برخی از رسانه های ایران به غلط می گویند که دولت سوریه دشمن 
پ ک ک بوده است. البته دولت سوریه هم سیاست هایی داشته 
است. ولی مهمترین نیرویی که توانست پ ک ک را تبدیل کند 
به سازمانی جنگ آور، دولت حافظ اسد بود. بعد آقای اوجالان 
مقرهای آموزشی اش را به خاک لبنان منتقل کرد؛ آن هم در زمانی 
که لبنان در اشغال ارتش سوریه بود. در بقاع، صور و صیدا؛ آکادمی 
اوجالان در آنجا واقع شده بود. آثار و نوشته هایش در آنجا تولید 
می شد. فروپاشی دولت صدام باعث می شود که پ ک ک موفق 
شود در بخش های مرز مشترک ایران و عراق و ترکیه مستقر شود. 
وقتی که ترکیه به حافظ اسد فشار می آورد، دولت سوریه حمایت 
خود از پ ک ک را متوقف کند، اوجالان به روسیه منتقل می شود. 
گروهی از پ ک ک در ایران هم حضور داشتند، از مقامات ایران 
می خواهند به اوجالان اجازه بدهند از روسیه به ارمنستان بیاید 
و از ارمنستان به کوهستان قندیل برود. ایران اجازه نمی دهد و 
رابطه ایران و پ ک ک مخدوش می شود. در نهایت سازمان میت 
)سازمان اطلاعات ملی ترکیه( اوجالان را دستگیر می کند. آقای 
عثمان اوجالان گفت روزی که ایران نپذیرفت که اوجالان به قندیل 
منتقل شود، روز سختی برای من بود. می گوید یکی از فرماندهان 
سپاه آمد به من گفت همین حالا بساط را جمع می کنی و می روی. 
من گفتم که دوستان برای روزهای سخت به هم کمک نکنند چه 
دوستی ای می شود. می گوید من از همان روز تصمیم به انتقام 
گرفتم و تصورم این بود که باید با ایران برخورد کنیم. سال ۲۰۰۳ 
شعبه ایرانی و سوری پ ک ک تاسیس می شود. شعبه ایرانی پژاک 
است و شعبه سوری همین تشکیلاتی است که فرماندهی اش را 
آقای مظلوم عبدی بر عهده دارد. ایده تاسیس پژاک این بود که 
پ ک ک در لیست تروریستی بود. فکر کردند اگر شعبه ایرانی 
را راه بیاندازند، چون ایران با غرب مسئله دارد، احتمالًا بتوانند 

کمک های غرب را دریافت کنند. 
بعد از اینکه اوجالان دستگیر شد، انتظار می رفت که دولت ترکیه از 
اوجالان بخواهد پ ک ک را منحل کند. اما این درخواست مطرح 
نشد. در سال ۲۰۱۲، ترکیه مذاکرات را با پ ک ک آغاز کرد. در 
ماه های اخیر با کاهش رای اردوغان در انتخابات، ظاهراً دولت 

ترکیه در خصوص مذاکره با پ ک ک جدی تر برخورد کرد. 
Ó  یعنی می گویید که اوجالان از همان زمان دستگیری 

حاضر به صلح بود اما دولت ترکیه نمی خواست. اما حالا این 
دولت ترکیه است که صلح می خواهد؟

برخی مخالفان اوجالان می گویند از همان روزی که او از 
خانواده های کشته شده عذرخواهی کرد، تمایل به صلح داشت 
اما بازی سازمان امنیت ترکیه این بود که اوجالان را به نقطه صفر 

نرساند. فهم این رفتار برای ما ممکن است دشوار باشد...
Ó احتمالًا ترکیه نیاز به دشمن داشت؟ 

درود بر شما! کشوری که در مسیر دگرگونی بود می توانست از 
دشمن سازی پ ک ک به نفع خودش استفاده کند.  فراموش 
نکنیم که ترکیه در عرصه داخلی با چالش های سیاسی و امنیتی 
زیادی روبه رو بوده است. حزب عدالت و توسعه نزدیک به بیست 
سال است که قدرت را در دست داشته و مدام بازی کرده و در این 
سال ها برای تثبیت قدرت و تسلط خودش به یک دشمن به اسم 
پ ک ک نیاز داشته تا به بهانه دشمنی با پ ک ک برخی اقدامات 
را انجام دهد. گروه دیگری هم معتقدند که بی ثباتی های درون 
ترکیه موجب شد که صلح حاصل نشود.  در هر صورت حالا 
اوجالان پیامی داده است. یک فراز بسیار مهم این پیام این است 
که اوجالان می گوید ما به لحاظ نظری با بن بست مواجه شده ایم. 
یعنی آن تئوری ای که می خواست به دولت - ملت مستقل یا 
خودمختار کردی ختم شود، با بن بست مواجه شد. این مسئله 
موجب می شود که هم حزب منحل شود و هم جنگ مسلحانه تمام 

شود و خلع سلاح صورت بگیرد. 
Ó یعنی اینها معلول آن بن بست نظری است؟ 

اوجالان تاکید هم می کند که همه گروه ها خلع سلاح شوند. یعنی 
منظورش فقط پ ک ک نیست. یعنی کردهای سوریه هم باید به این 
سمت بروند. اینجاست که ما فکر می کنیم بازی بسیار بزرگی است 
و ما با یک ابرپروژه از سوی دستگاه امنیتی ترکیه مواجه هستیم و 
حتماً با هماهنگی دستگاه های امنیتی منطقه به جز ایران شکل 
گرفته است. ما نمی دانیم ایران دارد چه می کند. آیا ایران تلاش کرده 
پژاک هم خلع سلاح شود؟ یا آن طور که ینی شفق در ترکیه می گوید 
ایران می خواهد به طرف کرد سوری کمک کند که در سوریه جریان 
جولانی زمین گیر شود؟ این ادعایی بود که روزنامه ینی شفق مطرح 
کرد. البته مطلبش خیلی هم جدی نبود و تا حدی مضحک هم بود. 
اوجالان در ادامه پیامش تشکر می کند از شخص اردوغان و مسئول 
پرونده آقای دولت باغچلی؛ این مسئله بسیار مهم است. ترکیه یک 
اقدام بسیار پیچیده انجام داده است. دولت باغچلی رهبر حزب 
برکت ملی است. این حزب از ابتدا مخالف پیوستن به اتحادیه اروپا 
بود و معتقد بود که حقوق بشر معنا ندارد و اوجالان هزاران نفر را 
کشته است؛ بنابراین باید اعدام شود. چنین آدمی مسئول پرونده 
مذاکره با پ ک ک می شود. یعنی تندروترین چهره سیاسی ترکیه 
که گرایش سخت و جدی پان ترکی دارد مسئول گفت وگو با اوجالان 
می شود. باغچلی آمد تا موضوع را به صفر برساند. به نظر می رسد که 
پ ک ک تا عید نوروز اعلام انحلال خواهد کرد. بخشی از پ ک ک 
باقی خواهد ماند. آن بخش اگر بخواهد به حیات خودش ادامه 

دهد نیازمند هیجان است. چون پشتوانه نظری و تشکیلاتی اش را 
از دست داده است. پشتوانه منطقه ای اش که سوریه باشد را نیز از 
دست داده است. باید چه کند؟ شاید یک راه این باشد که با ایران 
سر ستیز را آغاز کنند؟ شاید دستگاه های امنیتی کشورهای منطقه 
و فرامنطقه هم بی میل نباشند که آن بخش ناراضی پ ک ک اگر 
نخواست خلع سلاح شود، متوجه جای دیگری شوند. این همه 
مطلب که در رسانه های اسرائیلی درباره کردها منتشر شده، به چه 

دلیل است؟ هنوز نمی دانیم. 
Ó  ذیل چه هدفی ممکن است که آنها علیه ایران فعال شوند؟ 

تضعیف دولت جمهوری اسلامی و این تضعیف نیازمند ابزارهای 
درونی و بیرونی است. وقتی مناطق قومی درگیر بحران شوند، 
پان ترکیسم به گونه ای و جریان کردیسم به شکل دیگری سیستم 
را از درون دچار فشار و مشغولیت می کنند و این البته در کنار 
نابسامانی های اقتصادی، نارضایتی های داخلی، سوءکارکرد 
دولت به معنای عامش در اداره کشور می تواند خطرناک باشد. 
به خصوص که بعضی از دولت های بزرگ هم بدشان نمی آید که 
ایران تضعیف شده حتی به چند تکه تبدیل شود؛ چون ایرانِ بزرگ 
به هر حال می تواند برای منافع برخی تهدید باشد. نمی خواهم این 

مسئله را برجسته کنم اما باید هوشیار باشیم.
فرض کنیم که ترکیه موفق شود اوجالان را خلع سلاح کند. 
فکر می کنم اتفاق دیگری هم رخ می دهد. در این صورت باید 
تسویه حساب های دیگری صورت بگیرد. سال ۱99۱ که جنگ 
خلیج فارس در گرفت و شیعیان در جنوب و کردها در شمال عراق 
اعتراض کردند، کردهای عراق آواره شدند و به ایران و ترکیه رفتند. 
دولت ترکیه اجازه ورود آواره  ها را نداد بلکه با سلاح نیمه سنگین به 
موج آواره  ها حمله کرد. اینجا بود که دولت ترکیه و فرانسه بحث 
»پرواز ممنوع در عراق« را به سازمان ملل بردند. دولت اقلیم عملًا 
بعد از این جریان در عراق شکل گرفت. این خطای راهبردی دولت 
ترکیه بود. به نظر می آید که گام بعدی سازمان امنیت ترکیه این 
خواهد بود که اگر تا به امروز رابطه بسیار نزدیکی با اقلیم کردستان 
عراق داشتند تا بگویند کُــرد خوب یعنی آقای بارزانی و کُرد بد 
یعنی اوجالان، وقتی که کار اوجالان تمام شود وقت آن می رسد 
که بگویند اساساً آن تهدید بزرگ را به طور کلی به صفر برسانند. 
یعنی یک سناریو، اقدام ترکیه برای تعیین تکلیف دولت کردستان 
عراق خواهد بود. یعنی برگشت اقتدار به دولت مرکزی عراق. شاید 

هم ترکیه ادعای ارضی خود را نسبت به بخشی از خاک عراق را 
پیگیری کند.

Ó  این پروژه بسیار بزرگی است. با توجه با حمایت اسرائیل 
و آمریکا از کردهای عراق، کار ترکیه در این خصوص سخت 

خواهد بود؟
بله. اما اخیراً گفته شد که فشار دولت آمریکا بود که مظلوم عبدی، 
فرمانده کردهای سوریه را وادار کرد تا با دولت جولانی صلح کند 
و این هشت ماده را بپذیرد. اگر به توافق نگاه کنید می بینید که 
در آن هیچ خبری از فدرالیسم و خودمختاری نیست. بلکه تاکید 
بر یکپارچگی دولت و ملت سوریه است. تاکید بر ادغام نیروهای 
کُرد در ارتش سوریه است. تاکید بر نکته ای است که بسیار مهم 
است. می گوید که هر نوع صحبت از تفرقه و تجزیه ممنوع است. 
یعنی دولت ترکیه ابرپروژه ای را از درون خودش و بعد سوریه آغاز 
کرده است. ما یک گرفتاری در ایران داریم و آن این است که 
کسی در خصوص این مسائل تمرکز ندارد. آیا موضوع مهمی 
فراتر از حجاب برای دولتمردان ما وجود دارد؟ رصد کردن تحولات 
منطقه، آینده پژوهشی، دوراندیشی، نگاه کارشناسی و هوشمندی 
کجاست؟ آیا حاکمیت رسالت آگاهی بخشی احساس می کند؟ 
ترکیه در حال بازیابی خودش است. اگر دولت ترکیه کارکردهای 
سوریه را تمام کند و سوریه را باثبات کند، قاعدتاً گام بعدی 
مخدوش کردن روابط عراق با ایران است و در این مسیر آمریکا با 

ترکیه همکاری خواهد کرد. 
Ó  به عنوان سوال آخر، تصور شما از میزان پایداری توافق 

کردهای سوریه با جولانی چیست؟ 
من فکر نمی کنم که ادغام کردها در ساختار دولت جدید سوریه 
صورت بگیرد. به نظرم موضوع به صفر خواهد رسید. فکر 
نمی کنم که کردها بتوانند با حفظ هویت کردی در دولت جدید 
سوریه ادغام شوند. یعنی کردهای سوریه خنثی خواهند شد. 
مگر اینکه کردهای سوریه حمایت اسرائیل و آمریکا را داشته 
باشند اما درگیر شدن آمریکا در این موضوع در این برهه زمانی 
برایشان دست وپاگیر است. همین که به صراحت گفته شده که 
کردها حق صحبت درباره تجزیه و نفرت پراکنی ندارند، دیکته 
سازمان امنیت ترکیه است.  اگر تا عید نوروز پ ک ک خلع سلاح 
شود، تصور می کنم وارد دوره جدیدی از مباحث کردی در منطقه 

خواهیم شد. 


